
ARRÊTÉ N° 01620250416233

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 68 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 16 avril 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/6

AR2025-47

AR Prefecture

016-281600130-20250416-AR2025_47-AR
Reçu le 16/04/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240606001019001 Adjoint technique Mécanicien Poids-lourds (F/H) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/04/2025 12/05/
2025

Moyens généraux
et garage

V016241001388671001 Attaché Responsable administratif et
financier H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
CENTRE DE GESTION DE
LA FPT DE LA CHARENTE
16022 Angouleme cedex

02/04/2025 01/06/
2025

Pôle Administration
Générale

V016241017000356001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Instructeur (trice) des
autorisations d'urbanisme

(poste permanent)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

17/10/2024 16/12/
2024

V016241106000190001 Attaché Responsable du service petite
enfance

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

06/11/2024 01/02/
2025

Direction de
l'enfance

V016241106000264001
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

Un Technicien formateur de la
restauration scolaire (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

07/04/2025 01/06/
2025

V016241118001603001 Puéricultrice hors
classe Accompagnant(e) santé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

18/11/2024 01/05/
2025

Direction de
l'enfance

V016241125001351001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Assistant d'enseignement
artistique principal, discipline
piano et accompagnement au

piano

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/04/2025 26/03/
2025

Ecole
départementale de
musique

V016250101392485001 Adjoint du
patrimoine Archiviste itinérant

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CENTRE DE GESTION DE
LA FPT DE LA CHARENTE
16022 Angouleme cedex

02/04/2025 22/04/
2025 Mission archives

V016250115000180001 Rédacteur gestionnaire carrière paie Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

03/04/2025 16/06/
2025

direction des
ressources
humaines

V016250127000122001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation des routes
- Equipe régie (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

07/04/2025 01/05/
2025

Agence
Départementale de
l'Aménagement
(ADA) JARNAC

V016250129000384001 Rédacteur assistant de communication
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/04/2025 16/05/
2025

Direction de la
communication

V016250327001541001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent(e) de maintenance
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CCAS D'ANGOULEME
16025 Angouleme 27/03/2025 01/05/

2025
Résidence
Autonomie Moulin
des Dames

V016250331000353001 Adjoint
administratif

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
TOURRIERS 16560
TOURRIERS

02/04/2025 01/05/
2025 Administratif

V016250401001442001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 08h00

COMMUNE DE
COURGEAC 16190
COURGEAC

01/04/2025 01/06/
2025

Arrêté n° 01620250416233

Page 2/6

AR Prefecture

016-281600130-20250416-AR2025_47-AR
Reçu le 16/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250402000371001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 05h25 COMMUNE D EBREON

16140 EBREON 02/04/2025 01/05/
2025 administratif

V016250402000386001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNE D ARS 16130

ARS 09/04/2025 01/06/
2025 technique

V016250402000429001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE TORSAC

16410 TORSAC 02/04/2025 01/05/
2025 administratif

V016250403000023001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent(e) d'exploitation du
stationnement et du tunnel

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

03/04/2025 01/05/
2025 Gesta

V016250403000391001 Agent de maîtrise
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 COMMUNE DE VINDELLE
16430 VINDELLE 03/04/2025 15/04/

2025 TECHNIQUE

V016250403000853001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 20h00

COMMUNE DE
FOUQUEBRUNE 16410
FOUQUEBRUNE

03/04/2025 01/06/
2025

V016250403000875001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
26h00 COMMUNE D HIESSE

16490 HIESSE 08/04/2025 01/05/
2025 administratif

V016250403001015001 Attaché chargé de mission biodiversité Nouveau projet 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

03/04/2025 07/04/
2025

direction du
développement
durable

V016250403001208001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 03h50

COMMUNE DE
SAUVAGNAC 16310
SAUVAGNAC

03/04/2025 03/04/
2025 administratif

V016250403001560001 Rédacteur SECRETAIRE COMPTABLE Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE D ORADOUR
FANAIS 16500 ORADOUR
FANAIS

03/04/2025 03/04/
2025

SECRETARIAT
COMPTABILITE

V016250404000067001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE DIGNAC

16410 Dignac 04/04/2025 04/05/
2025

V016250404000261001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
COMMUNE DE SAINT
GENIS D HIERSAC 16570
SAINT GENIS D'HIERSAC

14/04/2025 04/04/
2025 Administratif

V016250404000709001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE VOUZAN

16410 VOUZAN 04/04/2025 07/04/
2025

V016250404001062001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNE D ASNIERES
SUR NOUERE 16290
ASNIERES SUR NOUERE

04/04/2025 01/09/
2025 Technique

V016250404001517001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Opérateur(rice) de
vidéoprotection et de

télésurveillance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

04/04/2025 01/06/
2025

Centre de
supervision urbaine

V016250407000028001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE D ALLOUE

16490 ALLOUE 07/04/2025 07/04/
2025 administration

V016250407000075001 Adjoint technique Agent(e) de restauration Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h50 SIVOS AUTOUR D'ALLOUE

16490 HIESSE 07/04/2025 23/06/
2025 Technique

V016250407000157001 Rédacteur Secrétaire de Mairie Poste créé lors d'une
promotion interne 22h00

COMMUNE DE GENAC-
BIGNAC 16170 GENAC-
BIGNAC

07/04/2025 01/06/
2025 Administration

Arrêté n° 01620250416233

Page 3/6

AR Prefecture

016-281600130-20250416-AR2025_47-AR
Reçu le 16/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250407000477001 Adjoint technique
Agent polyvalent (restauration,

animation et entretien des
bâtiments communaux)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
23h00 COMMUNE DE LINARS

16730 LINARS 14/04/2025 14/04/
2025 Vie Scolaire

V016250407000919001 Rédacteur secrétaire générale de mairie
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

18h00 COMMUNE DE BARRO
16700 BARRO 07/04/2025 07/04/

2025

V016250408000194001 Rédacteur Rédacteur Poste créé lors d'une
promotion interne 10h50 COMMUNE DE MOUTON

16460 MOUTON 15/04/2025 08/04/
2025 Administratif

V016250408000886001
Agent social
principal de 2ème
classe

Agent faisant-fonction
auxiliaire de soins

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

08/04/2025 08/04/
2025 Soins

V016250408000907001
Agent social
principal de 1ère
classe

agent polyvalent restauration
ménage blanchisserie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

08/04/2025 08/04/
2025 HOTELLERIE

V016250409000377001 Technicien chargé de mission urbanisme
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
16100 Cognac

09/04/2025 14/04/
2025 direction territoire

V016250409000726001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 05h15

COMMUNE DE LE
BOUCHAGE 16350 LE
BOUCHAGE

09/04/2025 09/04/
2025 administratif

V016250409000814001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 18h00

COMMUNE D ANGEAC
CHAMPAGNE 16130
ANGEAC CHAMPAGNE

09/04/2025 01/05/
2025 Administratif

V016250409001177001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent de gestion budgétaire et
comptable

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
32h00

COMMUNE D EXIDEUIL
16150 EXIDEUIL-sur-
vienne

14/04/2025 19/05/
2025 Comptabilité

V016250410000101001 Rédacteur Rédacteur (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE PERIGNAC

16250 PERIGNAC 10/04/2025 10/04/
2025 Administratif

V016250410000122001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 13h00

COMMUNE DE
BECHERESSE 16250
BECHERESSE

10/04/2025 01/06/
2025 Administratif

V016250410000737001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 09h00 SIVOS AUTOUR D'ALLOUE

16490 HIESSE 10/04/2025 01/05/
2025 ADMIN ISTRATIF

V016250410001106001 Adjoint technique Transporteur animalier-agent
de fourrière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SYND MIXTE DE LA
FOURRIERE 16000
Angouleme

14/04/2025 01/06/
2025 technique

V016250410001245001 Agent de maîtrise
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 COMMUNE DE MORNAC
16600 Mornac 10/04/2025 01/05/

2025
Services
techniques

V016250410001260001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE BAIGNES
SAINTE RADEGONDE
16360 Baignes sainte
radegonde

12/04/2025 01/05/
2025 mairie

V016250410001280001 Rédacteur Rédacteur
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 COMMUNE DE LESTERPS
16420 LESTERPS 10/04/2025 10/05/

2025

Arrêté n° 01620250416233

Page 4/6

AR Prefecture

016-281600130-20250416-AR2025_47-AR
Reçu le 16/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250410001361001 Agent de maîtrise Agent de maitrise
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 COMMUNE DE LESTERPS
16420 LESTERPS 10/04/2025 10/05/

2025

V016250410001361002 Agent de maîtrise Agent de maitrise
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 COMMUNE DE LESTERPS
16420 LESTERPS 10/04/2025 10/05/

2025

V016250411000077001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistante administrative
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

COMMUNE DE
CHAMPNIERS 16430
CHAMPNIERS

11/04/2025 11/04/
2025 Enfance jeunesse

V016250411000316001 Rédacteur secrétaire
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

18h00 COMMUNE DE PUYREAUX
16230 PUYREAUX 11/04/2025 11/04/

2025

V016250411000601001 Agent de maîtrise Cuisinier (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE VOEUIL ET
GIGET 16400 Voeuil et
giget

14/04/2025 01/05/
2025 restauration

V016250414000096001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE VOEUIL ET
GIGET 16400 Voeuil et
giget

14/04/2025 01/05/
2025 Administration

V016250414000526001 Agent de maîtrise Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CDC COEUR DE
CHARENTE 16560
Tourriers

14/04/2025 01/05/
2025

POLE
AMENAGEMENT

V016250414000852001 Agent de maîtrise
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 COMMUNE DE GENTE
16130 GENTE 14/04/2025 01/05/

2025 TECHNIQUE

V016250414000876001 Agent de maîtrise Cuisinier (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE GENTE

16130 GENTE 14/04/2025 01/05/
2025 TECHNIQUE

V016250414000918001 Adjoint
administratif Agent d'accueil Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Commune Nouvelle Terres-
de-Haute-Charente 16270
Terres-de-Haute-Charente

15/04/2025 22/04/
2025 administratif

V016250414001052001 Agent de maîtrise Responsable Service Entretien
des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Commune de MANSLE-
LES-FONTAINES 16230
MANSLE-LES-FONTAINES

14/04/2025 01/05/
2025 Scolaire

V016250414001080001 Agent de maîtrise Responsable Restaurant
scolaire

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

Commune de MANSLE-
LES-FONTAINES 16230
MANSLE-LES-FONTAINES

14/04/2025 01/05/
2025 Scolaire

V016250414001160001 Rédacteur Rédacteur Poste créé lors d'une
promotion interne 06h00

SIVOM PUYREAUX-ST
CIERS-NANCLARS 16230
SAINT-CIERS-SUR-
BONNIEURE

15/04/2025 14/04/
2025

Administratif et
financier

V016250415000466001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 28h00

COMMUNE DE SAINT
FRONT 16460 SAINT
FRONT

15/04/2025 01/05/
2025 Administratif

V016250415000555001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE VERTEUIL
SUR CHARENTE 16510
VERTEUIL SUR
CHARENTE

15/04/2025 01/05/
2025

V016250415000625001 Technicien Chargé(e) de mission
aménagement espaces publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE
D'ANGOULEME 16022
Angouleme cedex

15/04/2025 07/07/
2025

Direction Espaces
Publics

Arrêté n° 01620250416233

Page 5/6

AR Prefecture

016-281600130-20250416-AR2025_47-AR
Reçu le 16/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250415000703001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00

SIVOS DE MAREUIL-
COURBILLAC-PLAIZAC
16170 MAREUIL

15/04/2025 01/05/
2025

V016250415000715001 Rédacteur Rédacteur Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE D ESSE 16500

ESSE 15/04/2025 01/06/
2025 Administratif

V016250415001032001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 09h00 COMMUNE DE VALENCE

16460 VALENCE 15/04/2025 01/05/
2025 Administratif

V016250415001063001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 13h00

COMMUNE DE
BECHERESSE 16250
BECHERESSE

15/04/2025 01/05/
2025 Adminsitratif

Arrêté n° 01620250416233

Page 6/6

AR Prefecture

016-281600130-20250416-AR2025_47-AR
Reçu le 16/04/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250416235

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 2 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 16 avril 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-48

AR Prefecture

016-281600130-20250416-AR2025_48-AR
Reçu le 16/04/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps de
travail Collectivité Poste à

pourvoir le
N° du

précédent
arrêté

Service

V016250214000097001 Adjoint
technique

Conducteur/trice d'engins de
presses pour le centre de tri

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00 CALITOM (service public des déchets)
16600 Mornac 16/04/2025 01620250217261 Centre

de tri

V016250328000861001 Attaché Chargé de mission biodivesité
Erreur

matérielle
(doublon)

35h00 GRAND COGNAC COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100 Cognac 07/04/2025 01620250402014

Arrêté d'annulation n° AN01620250416235

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250416-AR2025_48-AR
Reçu le 16/04/2025


	Arrêté n° 01620250416233
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	AR2025-48(pref).pdf
	Arrêté d'annulation n° AN01620250416235
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




